— N
Freie und Hansestadt Hamburg

Bezirksamt Bergedorf
Bezirksversammiung

Hamburg, 18.04.2024

EINLADUNG

zur Sitzung der Bezirksversammlung Bergedorf

Termin:

Raum, Ort:

Donnerstag, 25.04.2024, 18:00 Uhr

Grol3er Sitzungssaal, 1.Stock, Wentorfer Straf3e 38, 21029 Hamburg

Tagesordnung:

Offentlicher Teil:

6.1.
6.2.
6.3.

6.4.

6.5.

Fragestunden

Offentliche Fragestunde

Aktuelle Stunde

Beschluss uiber die Tagesordnung
GroRRe Anfragen gemal3 § 24 (1) BezVG

Koordination von Integrationsangeboten durch das Bezirksamt
Verfasserin: CDU-Fraktion

Kleine Anfragen gemaR § 24 (1) BezVG

Wo wurden naturnahe Zaune im Bezirk schon hergestellt?
Verfasserin: CDU-Fraktion

Mindliche Anfragen
Auskunftsersuchen gemaf § 27 BezVG

Ersatzflachen fir Grabeland-Pachter
Verfasserin: Fraktion DIE LINKE

Nutriaplage in Bergedorf
Verfasserin: AfD-Fraktion

Was stimmt nicht an der Verkehrsfihrung am Lohbrtigger Markt und
warum muss ein Verkehrsschild leiden?
Verfasserin: Fraktion DIE LINKE

Wie werden Bergedorfer Schulen am Wochenende genutzt?
Verfasserin: AfD-Fraktion

Entwicklung der Straftaten in und in der Umgebung der Bergedorfer

Bahnhofe
Verfasserin: CDU-Fraktion
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6.6.
6.7.

10.
11.

11.1.
11.2.

12.

12.1.

12.2.

12.3.

12.4.

13.

13.1.

13.2.

13.3.

13.4.

13.5.

13.6.

13.7.

Wo bleibt die Bepflanzung der Kreisverkehre am Binnenfeldredder?
Verfasserin: CDU-Fraktion

Probleme im Bergedorfer Kundenzentrum?
Verfasserin: CDU-Fraktion

Fachausschussum- und -nachbesetzungen

Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 04.04.2024,
offentlicher Teil

Besprechung von Anfragen
Anhorung nach § 28 BezVG
Mitteilungen der Verwaltung
Jahresbericht 2023

Durchfiihrung der Badeaufsicht inkl. Sanitatsdienst am
Hohendeicher See und Allermbher See

Beschlussvorlagen

Vergabe weiterer Mittel aus dem Forderfonds fir MalRnahmen mit
bezirklichem Bezug

Eis- und Getranke-Verkauf in der Griinanlage "Eichbaumpark” und
am Bike-Port Tatenberg

Wabhl von Beisitzenden und deren Stellvertretung fir den
Kreiswahlausschuss
im Bezirk Bergedorf zur Europawahl

Vergabe weiterer konsumtiver Mittel aus dem Foérderfonds fur
MalRnahmen mit bezirklichem Bezug

Antrage

Infotafeln vor dem Korber Haus
Verfasserin: Fraktion DIE LINKE

Radverkehrssicherheit im Umfeld von Schulen erhéhen
Verfasserin: FDP-Fraktion

Verfasserin 2: SPD-Fraktion

Verfasserin 3: Fraktion GRUNE Bergedorf

Integriertes Notfallzentrum am Agaplesion Bethesda Krankenhaus
Verfasserin: SPD-Fraktion

Verfasserin 2: Fraktion GRUNE Bergedorf

Verfasserin 3: FDP-Fraktion

Banke fur Boberg

Verfasserin: CDU-Fraktion

Verfasserin 2: SPD-Fraktion

Verfasserin 3: Fraktion GRUNE Bergedorf

Verfasserin 4: FDP_Fraktion

Eine LitfalRsaule fur die Bergedorfer Kultur- Kulturelle Angebote in

Bergedorf zentral bewerben
Verfasserin: Fraktion GRUNE Bergedorf
Verfasserin 2: SPD-Fraktion

Verfasserin 3: FDP-Fraktion
Bahnunterfihrung Alte HolstenstralRe
Verfasserin: SPD-Fraktion

Verfasserin 2: Fraktion GRUNE Bergedorf
Verfasserin 3: FDP-Fraktion

Erhalt des Hasse-Hauses

Verfasserin: CDU-Fraktion
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14. Berichte

Nichtoffentlicher Teil:

15. Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 04.04.2024,
nichtoffentlicher Teil

16. Eventuell Stellungnahme zu SDrsE

Herr Peter Gabriel
Vorsitzende/r
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